
 
 

 
 
 

Francouzský institut v Praze T  +420 221 401 012 ou 032 
 Štěpánská 35, 111 21 Praha 1    www.ifp.cz      

Charta dokumentární spolupráce 

 

Preambule 

V rámci svého poslání šíření francouzské literatury stanovuje Francouzský institut v Praze (IFP) 

politiku dokumentární spolupráce. Jedná se o politiku zpřístupňování francouzských knih 

(případně knih přeložených z francouzštiny do češtiny) českým veřejným knihovnám, a to ve 

formě daru. 

 

Pravidla darování dokumentů 

Článek I.: Účel daru 

Výběr dokumentů, které mají být darovány, připravuje IFP. Je tvořen knihami ve velmi dobrém 

stavu, které byly vyřazeny z fondů mediatéky IFP; knihami z rezervního fondu; knihami 

darovanými mediatéce IFP; nebo knihami z fondu F. X. Šaldy (Program pro podporu publikace 

(PAP) Francouzského velvyslanectví v Praze). 

 

Článek II.: Koncepce daru 

Francouzský institut v Praze (Dárce) se v rámci svého poslání šíření francouzské literatury 

zavazuje darovat knihy ze svého rezervního fondu, které nejsou přístupné veřejnosti, partnerským 

knihovnám (Obdarovaným) za účelem obohacení jejich fondů. Proces dokumentární spolupráce 

upravuje tato Charta a darovací smlouva s každým Obdarovaným. 

Obdarovaní jsou oprávněni připravovat výběr dokumentů spolu s dárcem a mají nárok maximálně 

na jeden výtisk každé knihy. Před podepsáním darovací smlouvy musí dárce schválit celý dar. 

 

Článek III.: Převod daru 

IFP se zavazuje k předání daru bezodkladně, bez nároku na finanční náhradu a v jeho celém 

rozsahu Obdarovanému, který se tak stává de facto výlučným vlastníkem daru a přebírá jeho 

správu. 

Obdarovaní se zavazují k zajištění přepravy daru. 

Obdarovaní zaručují přístup ke sbírkám a jsou zodpovědní za jejich zpřístupnění veřejnosti. 

 

Článek IV.: Označení daru 

Dokumenty budou zveřejněny pomocí online katalogu a jakéhokoli jiného online nástroje 

používaného Obdarovanými. 

Identita Dárce bude uvedena ve zmínce o původu daru. 

 

http://www.ifp.cz/

